ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ
по обеспечению безопасности

г. Москва                                                                                                                 “20” ноября 2019 г.

ООО “Сила”, действующее на основании устава именуемое в дальнейшем “Заказчик”, и Батарейкин Федор Калистратович, паспортные данные 6890 567908 УВД по Москве от 16.07.2008 проживающий по адресу: ул. Королева д.6, кв. 58, именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать консультационные услуги по вопросам обеспечения безопасности по месту пребывания заказчика, именуемые в дальнейшем “Услуги”.
1.3. Срок, в течение которого Исполнитель обязан оказать услуги по настоящему договору, устанавливается: с “20” ноября 2019 г. до “25” ноября 2020 г. В этот период Заказчик самостоятельно определяет временные интервалы для оказания конкретных услуг, указанных в п. 1.2. настоящего договора, однако при этом о времени оказания услуг уведомляет Исполнителя для того, чтобы последний мог оказать их надлежащим образом. Исполнитель не имеет право завершить оказание услуг досрочно.

1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1.Оказать Услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.

2.1.3 Выставлять ежемесячно счет за оказанные услуги (выполненную работу) за три дня до окончания календарного месяца.
2.2. Исполнитель не вправе привлечь к оказанию услуг по настоящему договору третьих лиц.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Обеспечить необходимые условия для оказания Исполнителем услуг, в том числе транспорт и оплачивать накладные расходы Исполнителя, указанные в приложении № 1.
2.3.2. Принять по акту приема -передачи услуг и оплатить услуги по цене, указанной в п. 3 настоящего договора, в течение одного дня с момента подписания акта приема-передачи Услуг.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.4.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта приема –передачи услуг, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

3. Цена договора

3.1. Цена настоящего договора составляет 5 000 (Пять тысяч) рублей за один час работы Исполнителя.
3.2. Суму, указанную в пункте 3.1 настоящего Договора, Заказчик выплачивает путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя.
4. Ответственность сторон

4.1. За нарушение срока оплаты Услуг, указанного в п. 3.1 настоящего договора, Заказчик уплачивает пеню из расчета 5% от суммы договора за каждый день просрочки.

4.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

4.3. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения лежащих на нем обязательств или устранения нарушений.

5. Прочие условия

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд по месту нахождения Заказчика.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

5.3 Договор пролонгируется автоматически при отсутствии заявления сторон о его расторжении.

5.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

6. Реквизиты и подписи сторон
	Заказчик
	Исполнитель

	Общество ___________________________
	Гражданин РФ ______________________

	Адрес: ______________________________
	Паспорт РФ: серия ____ номер ___,

выдан _____________________________

 _________________ "__" ________ ____ г.

	Телефон/факс: _______________________
	Адрес: _____________________________

	Электронная почта: ___________________
	Телефон: ___________________________

	ОГРН _______________________________
	Электронная почта: __________________

	ИНН ________________________________
	Счет N _____________________________

	КПП ________________________________
	в __________________________________

	Р/с _________________________________
	К/с ________________________________

	в ___________________________________
	БИК _______________________________

	К/с _________________________________

	БИК _________________________________

	От имени Заказчика

генеральный директор общества ________ "__________"
	 Батарейкин Федор Калистратович

	______________
	/_____________/
	______________
	/______________/

	(подпись)
	(Ф.И.О.)
	(подпись)
	(Ф.И.О.)